- 1 -

2023年12月14日

各  位

会 社 名 カルナバイオサイエンス株式会社

代表者名 代表取締役社長  吉野 公一郎

 （コード番号：4572)

問合せ先 取締役経営管理本部長 山本 詠美

 (TEL： 078-302-7075)

ギリアド社からのマイルストーン・ペイメント受領のお知らせ

当社は、2019年6月に締結した米国ギリアド・サイエンシズ社（「以下「ギリアド社」）との新規がん免

疫療法の創薬プログラムに関するライセンス契約に基づき、2回目のマイルストーン・ペイメント（開発

状況の進捗等に応じて設定した目標を達成した場合に得られる一時金収入）を受領することになりまし

たので、お知らせいたします。

ギリアド社は現在、本プログラムから見出された開発中のDGKα阻害剤GS-9911について、固形がん患

者を対象としたPhase1試験を実施中です。本Phase1試験が開始されたことに伴い、当社は、ギリアド社よ

りマイルストーン・ペイメント500万ドルを受領いたします。

当社の代表取締役社長である吉野公一郎は、次のように述べています。「DGKαは T 細胞の抗腫瘍免疫の

調節に重要な役割を担っていることから新たな創薬標的として注目されており、DGKαを阻害する薬剤は

次世代のがん免疫療法の開発への貢献が期待されます。GS-9911は、ギリアド社と当社の協力により創出

された、開発中の選択的かつ高活性な DGKα阻害剤で、新しい治療法を必要としているがん患者様の大き

な希望になると信じています。」

本ライセンス契約において、当社は、がん免疫を対象とした低分子化合物プログラムの全世界におけ

る開発・商業化の独占的な権利をギリアド社に供与しており、その対価として、契約一時金20百万ドルを

受領したほか、開発状況や上市などの進捗に応じたマイルストーン・ペイメントを最大で450百万ドル受

け取ることになっています。さらに、当社は、上市後の売上高に応じた、ロイヤリティも受け取ることが

できます。今回受領するマイルストーンは、2021年12月に受領した最初のマイルストーンに続き2回目の

マイルストーンとなります。

本件は、2023年12月期の業績に寄与することから、本日付で公表した「業績予想の修正に関するお知ら

せ」で、2023年2月10日に公表した2023年12月期の連結業績予想の修正を発表しております。

以 上

	ギリアド社からのマイルストーン・ペイメント受領のお知らせ